b. 145^{ra}–146^{va} Tractatus de simplicibus et rudibus religionem intrare non valentibus ›Incipit prelocucio simplicium ac rudium non valencium intrare religionem‹ (45^{rb}) Prolog *Sepe contingit quod homines dicunt: Non omnes ...*; Text *Animaduertendum est cunctis cristianis quod licet redemptio ... – ... Redemisti nos ...* (Apc 5, 9f.). *Vnde sis benedictus ...*

Auch: (Gesamttext) Basel UB A XI 74, 229^f–296^f, s. G. BINZ, *Die deutschen Handschriften ...*, 1907, S. 367.

6. 146^{vb}–147^{vb} **Predigt anlässlich der Visitation eines Kartäuserklosters**

›*Sermo in visitacione claustris*‹ *Et visitacio tua ...* (Iob 10, 12). *Super quo verbo beati Iob dicit beatus Gregorius ... – ... vt nobis ac capitulo generali propositum thema quilibet dicat gratanter ... Vnde benedictus ...* Hervorgehoben (146^{vb}) *patres sancti ordinis nostri carthusiensis*.

7. 147^{vb}–150^{vb} **Ps.-Anselmus Cantuariensis: Exhortatio ad contemptum temporalium**

›*Incipit liber exhortacionum beati Anselmi ad contemptum temporalium et desiderio (!) eternorum*›.

Druck: PL 158, 677–686. – Lit.: R. RUDOLF, *Ars moriendi* (Forschungen z. Volkskunde 39), 1957, S. 26 Anm. 8; 122; BLOOMFIELD 4768.

8. 150^{vb}–155^{vb} **Epistula ad sororem (Aelredus Rievallensis: De institutione inclusarum, Kap. 29–33)**

›*Epistola beati Anselmi ad sororem suam scripta de preteritorum dei beneficiorum memoria, de presencium experientia et expectatione futurorum*›.

Druck: PL 158, 785–798 als Ps.-Anselmus Cantuariensis: *Meditationes* 15–17; ed. C. H. TALBOT, CCM 1, 1971, S. 662–681 Z. 875–1527. – Lit.: A. WILMART, *Auteurs spirituels ...*, Paris 1932, S. 173–201, hier 196 f.

9. 155^{vb}–159^{ra} De vita et passione Christi

›*Incipit prologus de actibus et passione saluatoris secundum historiam ewangelicam beati Anshelmi episcopi*‹ (156^{ra}) *Desere iam anima ... – ...* (158^{vb}) *mater miserere*; Sechs weitere Strophen *O quam nos mirifice, Ihesu, consolaris ... – ...* (159^{ra}) *et tuis perhennibus affluentes bonis. Amen*; Schlußstrophe mit Zuschreibung an Alexander (Neckam?) *Tandem diligenciam obsecro leccionis* (lies: lectoris) / *si quis hoc opusculo hauserit dulcoris* / *Alexandri immemor ne sit peccatoribus* (lies: peccatoris) / *sed orando gratiam rependat laboris*.

Druck: PL 149, 591–602 als Anselmus Lucensis (?): *Meditationes de gestis domini nostri Jesu Christi*. – Lit.: P. RICHARD, in: DHGE 3, 1924, Sp. 492; WALTHER, *Carmina* 4273; DISTELBRINK, Nr. 117; Schlußstrophe auch Cambridge UB Ms. Ee VI 29, 51^b, s. A catalogue of the manuscripts ..., Bd. 2, Cambridge 1857, S. 269.

10. 159^{ra}–177^{rb} Gerlacus Petri: Tractatus latini

a. 159^{ra}–174^{rb} Soliloquium ›*Incipit soliloquium cuiusdam regularis ...*‹ *In spiritu humilitatis, in omnino* (lies: animo) *contrito, inclinatus ... – ... cum domino sit omnia in omnibus*.

b. 174^{rb}–177^{vb} Breviloquium ›*Incipit et pre manibus est preuiloquium (!) prefatorum capitulorum paucis admodum uerbis quantum ad substanciam sancti contentuum et sub breuibus regulis occasio est efficax exercicii spiritualis*‹ (174^{va}) Titelnachtrag, 15. Jh.: *Reformacio sui ipsius*; Text *In tumultibus et accidenciis exterioribus inniti ut sis quietus ... – ... et quod diligentibus deum omnia cooperantur in bonum experimentaliter sentire. Explicit reformacio animi carthusiensis deuoti monachi*.

Druck: (a) Köln 1616, danach J. STRANGE, *Gerlaci Petri ignitum cum deo soliloquium*, 1849, mit Umstellung von Kap. 36; (b) W. MOLL, in: *Kerkhistorisch Archief* 2 (1859) 174–199, Hs. mit Kürzungen, Kap. 38–40 an den Schluß gestellt. – Lit.: J. VENNEBUSCH, zu: Köln StA GB 8° 77, 1^r; G. DE BAERE, in: VL 7, 1989, Sp. 467–469.

11. 177^{vb}–178^{va} Thomas Becket (?): Orationes

›*Incipit oracio sancti Thome martiris ad sanctam trinitatem etc.*‹ *Inchoacio et perfeccio omnium bonorum, beatitudinis auctor ... reple nos caritate tua ...*; (178^{ra}) *Deus sancta trinitas, ex quo omnia ...*; (178^{rb}) *Domine Ihesu Criste ... tibi flecto genua mea ...*; (178^{va}) *Accende cor meum ... – ... et interna dulcedine eam iugiter inebria. Amen*.

12. 178^{va}–180^{vb} **Quid est deus**

›*De cognitione dei*‹ (Titelnachtrag, 15. Jh.); Text *Quid est deus? Caritas eligens, trahens et tenens. Quid est deus? Bonitas tollerans, fix (lies: vix) irascens in ira, numquam impaciens ... – ... quia furtive sibi in interne glorie despectu blanditur etc. Explicit cognitio dei per profectus viatoris.* 38 Fragen.

Lit.: G. MEYER/M. BURCKHARDT, zu: Basel UB B XI 8, 59^f.

13. 181^{ra}–186^{vb} **Ars moriendi**

a. 181^{ra}–186^{va} *Speculum artis bene moriendi* ›*De arte bene moriendi*‹.

b. 186^{va}–^{vb} *Modus disponendi se ad mortem Ego frater N. indignus nomine carthusiensis confiteor tibi clementissime deus ... – ... vel eciam in futuro iudicio. Amen.*

Druck: (a) GW 2597–2614 u. ö. – Lit.: (a) BLOOMFIELD 1076; K. SCHNEIDER, in: VL 9, 1996, Sp. 40f.; (b) RUDOLF (wie Text 7) S. 84 f. und Anm. 10.

14. 187^{ra}–196^{vb} **Johannes de Castello: Spiritualis philosophia (Forma brevior)**

›*De cognitione sui ipsius*‹ (Titelnachtrag, 15. Jh.); Kapitelverzeichnis; Text *Cogitanti michi philosophari ... – ... omnia ibi prefata debite sibi suo modo singulariter applicauerit etc. Explicit tractatus de cognitione sui ipsius bonus et utilis ex sermone sexto beati Bernhardi abbatis super cantica compilatus qui potest nominari spiritualis phylosophia.*